
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 22ον /07-11-2023 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 

   119/2023 

 

ΘΕΜΑ  2ον  

 

Αποδοχή ποσού 33.680,00€ (2η δόση) από το Υπουργείο Εσωτερικών για το 
Πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» 
 

       Στην Κόνιτσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις  07-11-2023  ημέρα Τρίτη και ώρα 12η 

μεσημβρινή, έγινε η τακτική συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κόνιτσας,  μετά 

από πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθμό πρωτ: 6009/03-11-2023, η οποία δημοσιεύτηκε στον 

ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημαρχείου, αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

(www.konitsa.gr)  και επιδόθηκε με αποδεικτικό ή γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα  τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και την  
εγκύκλιο αρ. 374/α.π. 39135/30.05.2022. 

          Από τα επτά (07) μέλη στην συνεδρίαση παρευρέθησαν έξι (6) μέλη που απαρτίζουν 

ολομέλεια για συζήτηση και λήψη  απόφασης επί των θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 

          Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο κ Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε  σύνολο  επτά (07) 

μελών βρέθηκαν παρόντες  και απόντες οι κατωτέρω, που εκλέχτηκαν με την υπ’ αριθ. 2/9-1-2022 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κόνιτσας. 

 

Α/Α Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α/Α Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

1. Εξάρχου Νικόλαος Πρόεδρος 1. Ρόμπολος Γεώργιος Τακτικό Μέλος 

2. Τσιαλιαμάνης Νικόλαος Τακτικό Μέλος    

3. Χήρας Δημήτριος Τακτικό Μέλος    

4. Λαζογιάννης Αριστείδης Τακτικό Μέλος    

5. Σπανός Βασίλειος Τακτικό Μέλος    

6. Παφίλης Ιωάννης Τακτικό Μέλος    

Στη συνεδρίαση παρέστη ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, τηρώντας τα πρόχειρα 

πρακτικά αυτής, η κα Αθανασίου Μαίρη,  υπάλληλος με σύμβαση αορίστου χρόνου.  

Ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής κ. Νικόλαος Εξάρχου για το 2ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, έδωσε τον λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Χήρα Δημήτριο ο οποίος παρουσίασε την παρακάτω 

εισήγηση: 

 

Το Υπουργείο Εσωτερικών με το αρ. πρωτ. 76905/15-9-2023 έγγραφό του ενέκρινε την 

επιχορήγηση  ποσού 33.680,00€ ως 2η δόση για το έτος 2023, για τη χρηματοδότηση των παρεχόμενων 

υπηρεσιών του προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι», από την 1η Ιανουαρίου 2023 ως τη δημοσίευση του 

διορισμού των επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ και 

για την κάλυψη της μισθολογικής δαπάνης του προσωπικού. 

 Παρακαλώ για την έγκριση της αποδοχής του παραπάνω ποσού. 

 

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δημήτριος Χήρας 

http://www.konitsa.gr/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3743913530-05-2022/
ΑΔΑ: 98Ε9ΩΛ4-Ν3Ζ



2 

 

 

Έπειτα από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κατά την οποία 

δόθηκαν οι απαιτούμενες διευκρινήσεις από τον εισηγητή και κατέθεσαν τις απόψεις τους τα Μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

       

 Αφού έλαβε υπόψη: 

 την εισήγηση του αντιδημάρχου 

 Το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 

 Το αρ. πρωτ. 76905/15-9-2023 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την αποδοχή του ποσού των 33.680,00€ από το Υπουργείο Εσωτερικών, για τη χρηματοδότηση  

των παρεχόμενων υπηρεσιών του προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι», από την 1η Ιανουαρίου 2023 

ως τη δημοσίευση του διορισμού των επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της 

προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ και για την κάλυψη της μισθολογικής δαπάνης του προσωπικού. 

2. Την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου Νικολάου Εξάρχου, ως Νόμιμο Εκπρόσωπο του  Δήμου  

     Κόνιτσας, για κάθε περαιτέρω ενέργεια. 

                   Η  απόφαση αυτή πήρε τον αυξ. αριθμό    119/2023 

   

Ο Πρόεδρος  της  

Οικονομικής Επιτροπής 

      Νικόλαος Εξάρχου 

 Χήρας Δημήτριος 

Τσιαλιαμάνης Νικόλαος 

Λαζογιάννης Αριστείδης 

Σπανός Βασίλειος 

 Παφίλης Ιωάννης 

 

Ακριβές απόσπασμα από το βιβλίο πρακτικού συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Κόνιτσας. 

Κόνιτσα  07-11-2023 

Ο Δήμαρχος  

και κατ’ εντολή Δημάρχου 

Αθανασίου Μαίρη 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ : Υπέρ : -6- Κατά : -0 - Λευκά : -0- 

ΑΔΑ: 98Ε9ΩΛ4-Ν3Ζ


		2023-11-14T12:40:51+0200
	Athens




